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Pan 
Leszek MILLER 
Prezes Rady Ministrów 

Szanowny Panie Premierze, 
W  dniu  6  czerwca  2002  r.  skierowałem  do  ministra  właściwego  do  spraw 

wewnętrznych  wystąpienie  pokontrolne  dotyczące  przestrzegania  praw  i  wolności 
funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu  kopia w załączeniu. W wystąpieniu tym zwróciłem 
uwagę m. in. na problem uposażenia funkcjonariuszy służby kandydackiej, które w czasie 
przeprowadzania  kontroli  wypłacane  było  na  zasadach  obowiązujących  w  Siłach 
Zbrojnych. 

Funkcjonariusze ci zwrócili się do Rzecznika z prośbą o zbadanie, czy wysokość 
uposażenia  jest  zgodna  z  danymi  uzyskanymi  w  terenowych  organach  administracji 
wojskowej  (  toaw ), które  to organa  informowały poborowych przeznaczonych do służby, 
za  ich  zgodą  w  BOR,  że  będą  otrzymywać  uposażenie  w  wysokości  ok.  350400  zł. 
Badając sprawę Rzecznik uzyskał wytyczne Dowództwa Wojsk Lądowych, skierowane do 
Zastępców Szefów Sztabów ds. OrganizacyjnoMobilizacyjnych Pomorskiego  i Śląskiego 
Okręgu Wojskowego, które potwierdzają te dane  kopia w załączeniu ( str. 3. rozdział II. 
pkt 3 ). 

W  odpowiedzi  z  dnia  26  czerwca  2002  r.  Nr  SMP3394/2002/EN    kopia  w 
załączeniu, minister właściwy do spraw wewnętrznych poinformował, że uposażenie tych 
funkcjonariuszy  uregulowane  zostało  rozporządzeniem  Ministra  Spraw Wewnętrznych  i 
Administracji  z  dnia  24  maja  2002  r.  w  sprawie  stawek  uposażenia  zasadniczego 
funkcjonariuszy  Biura  Ochrony  Rządu  (  Dz.  U.  Nr  67,  poz.  623  ).  Ustalone  tym 

Warszawa, 11 lipca 2002 r.



rozporządzeniem stawki uposażenia są wysoce niekorzystne w stosunku do uzyskanych 
w toaw informacji  z załączników do rozporządzenia wynika, że: 
  uposażenie kaprala wynosi 180 zł.; 
 uposażenie st. szeregowego wynosi 150 zł.; 
 uposażenie szeregowego wynosi 120 zł. 

Kwoty powyższe są zbliżone do wysokości żołdu otrzymywanego przez żołnierzy 
pełniących zasadniczą służbę wojskową, natomiast będący w identycznej sytuacji prawnej 
funkcjonariusze  służby  kandydackiej  innych  Formacji  (  Policja,  Straż  Graniczna  ), 
podporządkowanych temu samemu ministrowi, otrzymują kilkakrotnie wyższe uposażenie. 

Nie chcę dokonywać oceny wykonywanych zadań przez poszczególne Formacje, 
uważam  jednak,  że  zadania  realizowane  przez  BOR  są  równie  wysoce  ważne  i 
odpowiedzialne.  Nie  dostrzegam  w  związku  z  tym  podstaw  takiego  zróżnicowania 
uposażenia    moim  zdaniem,  jest  to  naruszenie  konstytucyjnej  zasady  sprawiedliwości 
społecznej. 

W  związku  z  powyższym,  na  podstawie  art.  14  pkt  3  ustawy  z  dnia  15  lipca 
1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147 ) zwracam 
się  z  prośbą  o  spowodowanie  wyeliminowania  wskazanego  wyżej  nierównoprawnego 
traktowania funkcjonariuszy służby kandydackiej BOR. 

Będę wdzięczny za poinformowanie mnie o podjętych działaniach. 

Zał. 3 

Z wyrazami szacunku 
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